
TERESINA - PI

10

Terça-feira, 21 de março de 2006 - Nº 54

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2006 – CEL/SEAD/DETRAN-PI.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços
correspondentes ao PÁTIO DE VISTORIA VEICULAR, compreendendo o
fornecimento de materiais, mão de obra com leis e encargos sociais, equipamentos,
aparelhos, ferramentas, impostos, alvarás e taxas, assim como todas as despesas
necessárias à completa execução da obra, conforme anexo adendo ao edital. Data
da Abertura: 04.04.2006, às 09:00 h., Local: Sede da Central de Licitações do
Estado – CEL/SEAD, no prédio da Secretaria de Administração do Estado do Piauí,
localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em Teresina
– PI. Telefone: (86) 211-0600.

P. P. 0646

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Concorrência Nacional nº 001/2006

PROCESSO N.º 0004018-4/2006

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução das obras destinadas à
REFORMA E ADEQUAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
MIN. PETRÔNIO PORTELA, EM PARNAÍBA-PI.
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 216-3239 Fax: 216-3212
Valor do Edital da Concorrência: R$ 30,00 (trinta reais) a serem depositados na conta nº
110.610-4, agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 05/05/2006, às 09:00 hrs, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina - Piauí.
Obs: O edital será disponibilizado a partir do dia 22/03/2006.
Fonte de Recursos: Convênio n.º 305/2000 - PROEP

Teresina(PI), 20 de março de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Pregão nº 002/2006

Processos Administrativos nº 0005891-5 e 0005888-2/2006

Objeto: aquisição de 37 (trinta e sete) máquinas fotocopiadoras, conforme descrição
constante no Edital.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 20,00 (vinte reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 110.610-4, agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 03/04/2006, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão Permanente
de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º andar.
Fonte de Recursos: CONVÊNIO 838019/05 e 263/00 - PROMED.
Obs: O edital será disponibilizado a partir do dia 21/03/2006, das 7:30 às 13:30 hs.

Teresina (PI), 20 de março de 2006.

Adonias de Amorin Filho
Pregoeiro-SEDUC

P. P. 0642

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2005 celebrado  entre a Secretaria Estadual
do Planejamento e a Hita Engenharia e Arquitetura Sociedade  Simples.
Objeto: Prorroga o prazo de vigência do Contrato originário até 20 de abril de 2006.
Assinaturas: Merlong Solano Nogueira-Pela Contratante   e Carlos Enrique Hita-
Pela Contratada.
Data da Assinatura: 05 de março de 2006

P. P. 0637

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0130/06-CEL/SEAD
Objeto: Pagamento despesas para participação no  1O Encontro Nacional de Pregoeiros.
Servidores: Central de Licitações do Estado – 04 (quatro) inscrições
Órgão Pagador: Águas e Esgotos do Piauí S/A-AGESPISA
Unidade Contemplada: Central de Licitações – CEL
Motivo: prestação de serviços a todos os órgãos e entes do Estado.
Valor: R$ 14.895,36(quatorze mil oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos)
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93 – Situação Inominada.
Informações: Águas e Esgotos do Piauí S/A-AGESPISA/Central de Licitações do
Estado-CEL/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0137/06-CEL/SEAD
Objeto: Pagamento despesas para participação no  1O Encontro Nacional de Pregoeiros.
Servidor Central de Licitações do Estado – 01 (um) passagem aérea e inscrição.
Órgão Pagador: Secretaria de Saúde - SESAPI
Unidade Contemplada: Central de Licitações – CEL
Motivo: prestação de serviços a todos os órgãos e entes do Estado.
Valor: R$ 3.627,00 (três mil seiscentos e vinte e sete reais)
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93 – Situação Inominada.
Informações: Secretaria de Saúde/Central de Licitações do Estado-CEL/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0137/06-CEL/SEAD
Objeto: Pagamento despesas para participação no 1º. Encontro Nacional de Pregoeiros.
Servidores: Central de Licitações do Estado – 01 (um) passagem aérea.
Órgão Pagador: Secretaria de Planejamento - SEPLAN
Unidade Contemplada: Central de Licitações – CEL
Motivo: prestação de serviços a todos os órgãos e entes do Estado.
Valor: R$ 2.132,00 (dois mil cento e trinta e dois reais)
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93 – Situação Inominada.
Informações: Secretaria de Planejamento/Central de Licitações do Estado-CEL/SEAD.

P. P. 0639

O U T R O S

P. P. 0632
3-2


